
المساجد في
 رأس الخيمة

2022

1,082

إجمالي عدد المساجد

مسجداً

عدد المساجد خلال السنوات 2016 - 2022 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

977

999
1 017

1 045 1 049
1 068

1 082

عدد المساجد حسب جهة الإ�شاء 

1.8% 3.3% 94.9%
جهات أخرى جمعيات

و مؤسسات خير�ة
أهالي

عدد مصليات العيد

50
عدد الأوقاف

377

عدد العاملين

1,045

إمام / خطيب مؤذن مشرف بديل دائم

أكبر من 1000

800-999

600-799

400-599

200-399

100-199

أقل عن 100

33

73

36

190

190

285

275

المساجد حسب السعة*

*عدد المصلين

66% 7% 10% 17%


